UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi  
sacraru[m] literaru[m]**

**Geiler von Kaysersberg, Johannes**

**Argentorati, 24. Jan. 1513**

Index eo[rum] q[uae] in his sermonibus vel tractantur vel tanguntur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70346)

# Innotatio

Prima/ seipsum ad vnguem iudicare. Secunda/ securus esse et ex se pendere. Tertia/ rotundum esse et teretem. Quarta/ futura prospicere. Quinta/ perita resumere. Sexta/ mercedem actis suis reddere. Septima/ oia in glam dei referre. De his vide plenius in fine huius opis.

## Index eorum quae in his sermonibus vel tractantur vel tanguntur.

<b>A</b> batissa quaedam a iudicio non expeditur donec pulchrior res se adduceret	xi. F.
Acidia spiritualis bis pensatis facile curatur	xxxj. R.
Acidiosi et ignavi quam negligentes	xxxj. J.
Achillis abbatissae doctrina salubris	xxj. G.
Actus meritorum gratiae dei principaliter debet ascribi.	xx. C.
Acceptorum personarum deus esse videtur: quia aliquos non predestinat	xix. D.
Adulatores quaedam rex abiecit	xiiij. X.
Adulatores platonum vitia excusant/ iustificando peccata	xy. y.
Adulatores etiam ubique maritime terrae in curijs principum.	xxxij. S.
Adulatores mitre dominorum scabiem regentes sunt	xxxij. D. et xix. D.
Adulatores caude principum sunt/ turpitudine regentes	Ibidem. J.
Adulatores nutrices ac sacerdotes diaboli sunt etc.	xxxij. R. L.
Adulatores stulticia nedum alijs/ sed sibi metipsis danosa.	Ibidem. J.
Adulatoribus atque histrionibus aliquid dare est peccatum	xxxij. X.
Adulatores vitium effugere volens tria obseruabit.	xxxij. L.
Aduersitates lapides zuccarei sunt in patria nostra: que dulces scribis Stephano/ Paulo/ apostolis/ et pluribus sanctis fuerunt.	xxxvi. R. S.
Adulterium grauius et peius furto est	xij. L.
Adulterium committentes magno periculo se exponunt	xij. B.
Adulterium duplex vrozatus cum maritata	Ibidem. C.
Adulterium propter copulam carnalem committitur	xij. E.
Adulterium quomodo in vrozate propter copulam committitur.	xij. F.
Adulterium committit monialium vitians.	Ibidem.
Aduocati/ notarii/ procuratores etc. lites excitant quoniam quodammodo est eorum.	xxxij. L.
Affectio commodi fistula est cornuta	xxxix. R.
Affectio puerilis recta facit apparere curua/ et alba crocea	xxxvi. B.
Affectus habitualis spiritualium actuali et sensibili prelegitur.	xxxv. D. E.
Affectus dulces spiritualium et sentimetorum gratiae quoniam sunt a probandis.	xxxv. C.
Agnus paschalis figuram nostri agni paschalis Iesu christi prefigebat. Ibidem. R.	Ibidem. R.
Agni paschalis premissio. xij. assignant iudeorum mores/ veri agni christi domini manducationem representantes	xxxv. L. D. etc.
Agnus seu hircus immaculatus sunt iudei iussi immolare	xxxv. L.
Aleatorum fatuitates seu verius furie plures sunt.	xxxvi. D. N. O.